del acta de inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 

5. FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS 

Hasta el día 28 de junio de 2023, hasta las 11:00 A.M., ÚNICAMENTE a través de la en la plataforma del 
SECOP II. 

6. EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El valor estimado del contrato será de SEISCIENTOS TRES MILLONES QUINCE MIL PESOS 
($603.015.000) M/CTE incluido IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o 
municipal, costos directos e indirectos y demás impuestos y tributos a que haya lugar para la celebración, 
legalización, ejecución y liquidación del contrato, de la vigencia fiscal 2023.

[...]

Comisión de la CAN 

SI SI SI NO SI 

8. CONVOCATORIA LIMITADA A MIPYMES 

En virtud de lo establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015, se evidencia que el umbral para 
limitar las convocatorias a MIPYME asciende a la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PE-
SOS ($457.297.264)3, y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial asciende a la suma de SEISCIENTOS 
TRES MILLONES QUINCE MIL PESOS ($603.015.000) M/CTE incluido IVA, y demás impuestos, 
tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal, costos directos e indirectos y demás impuestos y tri-
butos a que haya lugar para la celebración, legalización, ejecución y liquidación del contrato, se concluye que el